
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  10  FEBBRAIO  2010  N° 10 

 

 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO A FAVORE DELLA CONCITTADINA V. L. 
  

  

L’anno duemiladieci il giorno  dieci del mese di febbraio alle ore 13.20, nella 

sede municipale in  via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 

sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  MARIO                      PAOLUCCI 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. RANALLI        ROCCO 

   

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo 

RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta 

la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l'Amministrazione Comunale ha ritenuto di dover prendere nella 
dovuta considerazione il caso della concittadina V. L. affetta da MCS (Sensibilità 
Chimica Multipla) malattia rarissima che provoca la totale intolleranza alla luce 



solare; 
 
DATO ATTO che detta solidarietà si è già ampiamente manifestata attraverso la 
sensibilizzazione della cittadinanza tutta e l'organizzazione del viaggio e del 
ricovero della predetta presso un centro di altissima specializzazione di Buffalo 
(Stati Uniti) per un periodo di 6/12 mesi; 
 
CONSIDERATO che detto ricovero è altamente costoso (circa € 15.000,00 
mensili) soprattutto per la quantità e qualità delle cure somministrate e che quanto 
finora raccolto con varie manifestazioni di solidarietà sembra non sufficiente a 
garantire la permanenza della stessa nella citata struttura per tutto il tempo 
necessario alla risoluzione del caso; 
 
RITENUTO di dover utilmente intervenire da un alto mediante l'assegnazione di un 
contributo e dall'altro promuovendo ulteriore campagna di sensibilizzazione anche 
con l'aiuto delle locali associazioni culturali, sportive e di volontariato; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dai dirigenti del IV e II  settore, resi ai sensi 
dell’art.49 del Dlgs 267/2000, come dall’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 

A voti unanimi  
 

DELIBERA 
 

1= Assegnare in favore della concittadina V. L. un contributo di € 5.000,00. 
 
2= Prenotare la suddetta somma al cap. 14370 bil. 2010 “contributi diversi per fini 
sociali”. 
 
3= Dare mandato al dirigente IV settore di provvedere agli atti consequenziali. 
 

 La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per 
alzata di mano dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art.134 comma 4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 
 
 


